
UCHWAŁA NR LI/421/2021 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu 

Na podstawie art. 18 ust 1 w związku z art. 7 ust. 1, pkt 9 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)  Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Obiektowi sportowemu zlokalizowanemu na Basenie Północnym w Świnoujściu nadaje się nazwę 

Port Jachtowy imienia Jerzego Porębskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 45F4BA77-9093-471C-8B9A-013F22EEFC50. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 25.08.2021 r. przyjęte zostało zawiadomienie o utworzeniu Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy 

Uchwałodawczej, który w imieniu mieszkańców Świnoujścia skierował wniosek do Prezydenta Miasta o nadanie 

nazwy obiektowi sportowemu Port Jachtowy (Basen Północny) w Świnoujściu imienia Jerzego Porębskiego.  

 

Jerzy Porębski był kompozytorem i wykonawcą szant, autorem piosenek o tematyce morskiej, publicystą, 

animatorem ruchu szantowego w Polsce. Na jego wieloletni dorobek składa się różnorodny repertuar – od 

klasycznej szanty i pieśni kubryku po oryginalne aranżacje instrumentalne i współczesną, autorską piosenkę 

morską. Za swą pracę zawodową oraz osiągnięcia artystyczne otrzymał wiele odznaczeń i nagród, m.in. 

dwukrotnie Złoty Krzyż Zasługi, w 1976 – Medal I Polskiej Wyprawy Naukowej na Antarktykę, w 1981 – Medal 

60-lecia MIR w Gdyni, w 1984 – Medal kanadyjski „Quebec 1534-1984” jako członek załogi „Zawiszy Czarnego”, 

w 1997 – Złota Odznaka Jacht Klubu Marynarki Wojennej „Kotwica”, w 1998 – Zasłużony działacz Żeglarstwa 

Polskiego – PZŻ, w 2000 r. – nagroda jachtklubów amerykańskiej polonii za krzewienie kultury morskiej po obu 

stronach Atlantyku, w 2001 r. – Medal „Za szczególne zasługi dla Żeglarstwa Polskiego”, w 2002 r. – Nagroda 

Specjalna „Głosu Wybrzeża”- „Rejs Roku 2002” dla zespołu „Stare Dzwony”, w składzie którego występuje. W 

2006 roku Jerzy Porębski otrzymał nagrodę specjalną Prezydenta Miasta Świnoujście TRYTON. Nagroda ta 

przyznawana jest między innymi za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury i promocji Miasta. W 2009 roku 

obchodził jubileusz 50-lecia pracy artystycznej. Pozostał  niekwestionowanym liderem, wybitną indywidualnością 

autorskiej piosenki morskiej. Swoją wieloletnią, twórczą pracą przyczynił się do propagowania kultury morskiej. 

Należał niewątpliwie do najbardziej rozpoznawalnych osób mieszkających w naszym mieście. Był ambasadorem 

polskiej kultury i naszego miasta zarówno w kraju jak i za granicą. W roku 2015 Uchwałą Nr XIV/102/2015 Rada 

Miasta Świnoujście nadała Panu Jerzemu Porębskiemu Honorowe Obywatelstwo Miasta Świnoujścia. 

Ze względu na zasługi Jerzego Porębskiego dla rozwoju miasta Świnoujście, regionu i kraju powyższy 

wniosek jest w pełni zasadny.  

 

Id: 45F4BA77-9093-471C-8B9A-013F22EEFC50. Podpisany Strona 2


